
OPL 1/2022, LEASING 

1/2022 

AGRO LEASING J. Hradec s.r.o. 
Sládkova 309/II, 377 01 Jindřichův Hradec 

 

Obchodní podmínky finančního leasingu movitých předmětů  
dle § 1751 z. č. 89/2012 Sb. NOZ (zkr. OPL) 

Čl. 1. Předmět a účel smlouvy 
1.1. Účelem leasingové smlouvy (dále též LS) o finančním leasingu je umožnit za úhradu užívání určité věci nebo 

souboru věcí (dále též předmět leasingu nebo „PL“) ve vlastnictví leasingové společnosti (dále též poskytovatel) 
právnickou nebo fyzickou osobou usilující o toto užívání pro podnikatelské nebo spotřebitelské cíle (dále též 
příjemce) s tím, že nebezpečí škod na PL a nákladů spojených s jeho provozem nese příjemce, a že PL má přejít po 
skončení LS do vlastnictví příjemce. 

1.2. PL je získáván do vlastnictví poskytovatele podle závazného požadavku a specifikace příjemce (např. 
technických vlastností, dodacích podmínek i výběru dodavatele) na základě kupní nebo jiné smlouvy uzavírané  
s výrobcem, distributorem nebo jiným subjektem (dále jen dodavatel).  

Čl. 2. Předání a převzetí PL 
2.1. LS nabývá platnosti podpisem smluvními stranami. Její účinnost je odložena do doby účinnosti kupní nebo jiné 

smlouvy zajišťující poskytovateli dispozici s PL. V případě, že se poskytovateli nepodaří dosáhnout s dodavatelem 
dohody o plnění, nemá příjemce nárok na náhradu škody či majetkové sankce. 

2.2. Nabytím účinnosti leasingové smlouvy vznikne příjemci právo na předání PL za předpokladu splnění všech 
smluvních podmínek. Příjemci však zároveň vznikne při splnění smluvních podmínek povinnost PL převzít. 

2.3. Předáním PL se rozumí: (a) odevzdání PL prvnímu veřejnému dopravci k přepravě do místa plnění určeného 
příjemcem dle určených dopravních dispozic, (b) uvedení PL do provozu v místě určeném příjemcem, nebo (c) 
předání PL příjemci dodavatelem nebo poskytovatelem a převzetí PL do užívání příjemcem. 

2.4. O předání a převzetí PL sepíše příjemce s dodavatelem, dopravcem, popřípadě s poskytovatelem zápis o převzetí 
PL (protokol, popř. protokol o uvedení do provozu, podepsaný dodací list). 

2.5. Zápis o převzetí PL příjemce odešle neprodleně poskytovateli, a to nejpozději do 7 dnů od převzetí PL. U PL, 
který má technický průkaz, zašle příjemce TP poskytovateli do 30-ti dnů od převzetí PL. 

2.6. Po předání PL je povinen příjemce zajistit v souladu s leasingovou smlouvou na vlastní náklady veškeré právní a 
technické předpoklady pro montáž, přejímku a provoz. Převzetím PL příjemce přejímá nebezpečí škody na věci a 
odpovídá za poškození, zničení, ztrátu, odcizení či předčasné opotřebení PL bez ohledu na zavinění. Příjemce 
zajistí případnou evidenci PL (např. evidenci vozidel) dle přísl. právních předpisů včetně zaevidování 
provozovatele (příjemce) a vlastníka (poskytovatele). 

2.7. Může být dohodnuto předání PL převzetím příjemcem přímo u dodavatele bez účasti poskytovatele. Poskytovatel 
k tomu vybaví příjemce příslušnou plnou mocí. Příjemce je oprávněn vyžádat si informace a podklady potřebné 
k převzetí. Na žádost bude příjemce seznámen s kupní smlouvou. Příjemce je povinen převzít PL řádně a včas, 
zejména vytvořit pro převzetí potřebné technické i věcné předpoklady, postupovat při převzetí s náležitou 
odbornou péčí a zajistit všechna práva vyplývající z kupní nebo jiné smlouvy poskytovatele s dodavatelem.  

2.8. Vyskytnou-li se při převzetí vady PL, postupuje příjemce následovně: 
2.8.1. Jde-li o zjevné neodstranitelné vady, není oprávněn PL převzít a je povinen neprodleně informovat 

poskytovatele. 
2.8.2. Jde-li o vady zjevné, ale odstranitelné, je povinen trvat na jejich neprodleném odstranění v souladu 

s podmínkami kupní smlouvy a PL převzít po odstranění vad. Příjemce odpovídá za škodu, která by 
poskytovateli vznikla z chybného nebo pozdního uplatnění vad dodávky. 

2.9. Pokud PL je dovezen ze zahraničí, příjemce se zavazuje zajistit na základě zmocnění poskytovatele proclení PL a 
provést další úkony související s dovozem a přejímkou PL na své náklady. 

2.10. Poskytovatel není v prodlení s plněním dodávky, pokud důvody spočívají na straně dodavatele. V těchto 
případech neodpovídá poskytovatel příjemci za případnou vzniklou škodu a příjemce je povinen platit řádně a včas 
leasingové splátky. 

2.11. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od uzavřené LS v případech, kdy: 
1) má poskytovatel oprávněné pochyby o možnostech včasného a úplného plnění povinností příjemcem, 
2) vzniknou pochybnosti ve vztahu k PL, 
3) příjemce při sjednávání nebo po uzavření LS uvedl nepravdivé či zkreslené údaje nebo podstatné údaje 

zamlčel, 
4) příjemce nepřevzal PL od dodavatele či poskytovatel nenabyl vlastnické právo k PL,  
5) příjemce porušil jinou povinnost vyplývající z LS nebo z těchto podmínek.  

2.12. V případě, že dojde ke změně podmínek odběru PL nebo není možno vůbec PL od dodavatele převzít, popř. se 
vyskytnou pochybnosti o vlastnostech PL či podezření na vady PL, pak nemá příjemce právo uplatňovat náhradu 
škody na poskytovateli. V případě, že se zhorší zajištění LS předmětem leasingu, příjemce souhlasí, aby 
poskytovatel vypořádal rozdíl v leasingové splátce nebo mimořádnou splátkou dle předpisu poskytovatele anebo 
může poskytovatel požadovat doplnění zajištění. 

2.13. V případě ukončení LS nebo KS z důvodů na straně příjemce před zaplacením nebo dodáním PL, hradí 
příjemce náklady dodavatele (např. storno poplatky) a náklady poskytovatele. 

 

LEASING 



OPL 1/2022, LEASING 

Čl. 3. Vlastnictví a užívání předmětu leasingu 
3.1. Poskytovatel zůstává po celou dobu finančního leasingu vlastníkem PL. Poskytovatel může požadovat, aby na PL 

bylo umístěno po dobu finančního leasingu označení o vlastnickém právu a může určit způsob tohoto označení. 
3.2. Příjemce je povinen zabránit vzniku práv třetích osob k PL. Bude neprodleně informovat poskytovatele, pokud 

třetí osoby uplatní právo na PL. Doklady (např. technický průkaz – „TP“) k PL je uložen u poskytovatele, kde je 
PL zařazen v evidenci a je odepisován. Příjemce je srozuměn a souhlasí s tím, že poskytovatel není povinen 
poskytnout mu TP (byť i dočasně) v případě, že poskytovatel má splatnou pohledávku za příjemcem. Poskytovatel 
neodpovídá za případné škody. V případě poskytnutí TP příjemci je příjemce povinen TP vrátit do 30 dnů od 
zaslání, příp. od osobního převzetí. 

3.3. Příjemce je povinen užívat PL způsobem a v rozsahu daném charakterem PL, technickými podmínkami, návody 
k obsluze, příslušnými normami, předpisy platnými pro provoz PL, v souladu s LS a OPL. Je povinen udržovat na 
své náklady PL v technicky bezvadném stavu. Poskytovatel je oprávněn zřídit zástavní právo k PL, případně 
postoupit pohledávku za příjemcem. 

3.4. Příjemce je povinen pečovat o PL tak, aby na něm nevznikla škoda. Je povinen bezodkladně informovat 
poskytovatele o vzniklých závadách a škodách na PL a k tomu poskytnout dokumentaci (posudky, doklady atp.), 
strpět omezení užívání v rozsahu nutném pro provedení záručních i pozáručních oprav PL. 

3.5. Příjemce je povinen na vlastní náklady odstranit vady a škody na PL vzniklé po dobu trvání leasingové smlouvy, 
pokud tyto nejsou kryty poskytovanou zárukou a informovat o tom poskytovatele. Poruší-li příjemce povinnost 
z LS, nese příjemce náklady na odstranění vad a škod na PL a nebezpečí škod na PL i po případném odběru PL.  

3.6. Bez předchozího souhlasu poskytovatele nesmí příjemce provádět na PL úpravy, kromě běžné údržby, oprav a 
nepodstatných úprav nesnižujících hodnotu PL. O ostatních opravách je povinen poskytovatele informovat. 
Příjemce není oprávněn činit úkony směřující ke snížení hodnoty PL. Příjemce odpovídá za škody vzniklé 
provozem PL třetím osobám. 

3.7. Provedení úprav PL není spojeno s právem požadovat od poskytovatele náhradu vynaložených nákladů. 
3.8. Poskytovatel je oprávněn požadovat v případě zrušení leasingové smlouvy odstranění úprav, ke kterým nedal 

souhlas, uvedením PL příjemcem do původního stavu na náklady příjemce. 
3.9. Příjemce zvlášť hradí v plné výši náklady spojené s provozem PL vč. jeho součástí a příslušenství, poplatky (vč. 

přihlášení, odhlášení), vedlejší platby, pojištění (vč. zákonné odpovědnosti), daně vztahující se k PL (např. silniční 
daň) a jiné náklady.  

3.10. Pokud není v LS sjednáno jinak, není příjemce oprávněn dát PL do pronájmu nebo bez souhlasu poskytovatele 
umožnit užívání třetím osobám, zatížit PL právem třetích osob či PL zcizit (prodat, zastavit, darovat apod.). 

3.11. Příjemce je povinen hlásit poskytovateli neprodleně změny v umístění (trvalém stanovišti) PL. Umístit PL 
mimo území ČR může příjemce jen s předchozím písemným souhlasem poskytovatele. 

3.12. Poskytovatel má právo kontrolovat stav a umístění PL. Příjemce se zavazuje, že zástupci poskytovatele umožní 
přístup k PL včetně s tím souvisejícího vstupu do svého podniku, obydlí nebo na soukromý pozemek. 

3.13. Příjemce umožní poskytovateli nahlédnutí do účetních dokladů za účelem přezkoumání hospodářských poměrů.  

Čl. 4. Záruční a servisní podmínky  
4.1. Příjemce si PL volí sám a je s ním, s jeho příslušenstvím a jeho součástmi obeznámen. Příjemce odpovídá za 

vlastnosti a způsobilost PL, zvláště pak za jeho vhodnost pro předpokládané použití a za to, že užití PL je  
v souladu s právními předpisy a příslušnými technickými normami. Příjemce si volí dodavatele PL. 

4.2. Poskytovatel neodpovídá za škody vzniklé z důvodu vadného PL, vadné dodávky PL a za technické vady PL. 
Příjemce nemůže na poskytovateli uplatňovat náhradu škody spojenou s odstraněním těchto vad a prostojů PL. 
Příjemce uplatní všechna práva vyplývající z vad PL u dodavatele PL na základě zvláštní plné moci, kterou si 
výslovně za tímto účelem vyžádá u poskytovatele. 

4.3. Příjemce uplatní všechna práva vyplývající ze záručních i servisních podmínek přímo u dodavatele, na základě 
plné moci vystavené k převzetí PL a k uplatnění záruk. 

4.4. Příjemce zajistí garanční a pogaranční prohlídky a opravy PL v autorizovaných opravnách a nese jejich náklady 
s výjimkou uznaných garančních oprav a bezplatných garančních prohlídek. Příjemce je povinen seznámit se se 
servisními a záručními podmínkami dodavatele a řídit se jimi. 

Čl. 5. Pojištění předmětu leasingu 
5.1. Příjemce po dobu trvání LS je povinen PL pojistit na své náklady proti všem obvyklým rizikům, které na PL 

mohou vzniknout, do pořizovací ceny PL. Příjemce je povinen předat poskytovateli do tří dnů od převzetí PL kopii 
pojistné smlouvy a vinkulaci pojistného. Za škodu na PL, za zničení, ztrátu, odcizení, poškození PL (popř. 
znehodnocení vybavení), které není kryté pojistnou smlouvou, odpovídá příjemce. 

5.2. Příjemce je povinen projednat změnu podmínek pojištění s poskytovatelem. 
5.3. Příjemce je povinen dodržovat podmínky pojistné smlouvy, bezodkladně oznámit každou pojistnou událost 

přímo pojišťovně a zabezpečit všechny doklady nutné k vymáhání pojistné částky. Kopii tohoto oznámení zašle též 
bezodkladně poskytovateli. 

5.4. V případě pojistné události zajistí škodní řízení příjemce. V případě události, která má za následek trvalé 
vyřazení PL z provozu, je příjemce povinen bez ohledu na pojištění, uhradit všechny dosud neuhrazené leasingové 
splátky za dobu, na kterou byla LS uzavřena. Pojistné plnění je příjemce povinen použít na opravu PL. 

5.5. Příjemce zajistí po celou dobu trvání LS nebo užívání PL vinkulaci nároku na pojistné plnění ve prospěch 
poskytovatele. Případný rozdíl mezi výší pojistného plnění a výší skutečných nákladů za opravu, hradí příjemce. 
Pojistné plnění pojišťovny je poskytovatel oprávněn použít na úhradu splatných pohledávek za příjemcem. 



OPL 1/2022, LEASING 

5.6. Příjemce je povinen uzavřít pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a plnit povinnosti 
provozovatele i vlastníka ze z.č. 168/1999 Sb. Příjemce hradí újmu nad rámec limitu pojistného, pokud toto plnění 
nepostačí k úhradě újmy způsobené třetím osobám provozem PL. Při ukončení leasingu nebo pojištění je příjemce 
povinen vrátit neprodleně poskytovateli doklad o pojištění a zelenou kartu, osvědčení o TP, případně TP. Příjemce 
je povinen uhradit poskytovateli náklady sankcí zaplacené poskytovatelem (např. za přestupky, jiné správní delikty 
nebo příspěvek dle z.č. 168/1999 Sb.), pokud byla sankce uložena v souvislosti s nesplněním povinnosti příjemce 
leasingu a to i po skončení LS. 

5.7. Pokud skončí pojištění odpovědnosti PL nebo pokud příjemce neprokáže poskytovateli (vlastníku PL), že má 
toto pojištění uzavřené, může pojištění odpovědnosti uzavřít poskytovatel na náklady příjemce leasingu a to i po 
skončení LS anebo poskytovatel může jednostranně převést na příjemce vlastnické právo k PL. Příjemce  
s převodem výslovně souhlasí a vlastnické právo takto převedené přijímá. Vlastnické právo k PL přechází 
doručením přípisu o převodu, přičemž není dotčeno ust. 5.4. LS. Příjemce je povinen uhradit náklady pojištění 
poskytovateli a poskytovatel je též oprávněn požadovat smluvní pokutu dle čl. 7.1, 7.2 OPL. Tento článek se 
shodně vztahuje i na skončení nebo neprokázání majetkového (havarijního) pojištění. 

Čl. 6. Výše a úhrada leasingových splátek 
6.1. Pořizovací cena uvedená v kupní smlouvě je cenou předpokládanou. Vychází ze skutečností známých  

v okamžiku uzavření smlouvy. Příjemce je s pořizovací cenou seznámen a souhlasí s cenou. 
6.2. Dohodnutá výše a časové rozložení splátek je obsaženo v LS a SK. Příjemce je povinen platit splátky ve 

stanovených termínech a výši i v případě poškození, zničení, odcizení, předčasného opotřebení PL i při výskytu 
vad na PL. Při nezaplacení splátky v plné výši se má za to, že splátka nebyla uhrazena vůbec.  

6.3. Změnit výši splátek podle bodu 6.2. je oprávněn výlučně poskytovatel, a to výhradně v těchto případech: 
6.3.1. Je-li skutečná cena pořízení PL, tzn. součet kupní ceny a přímých obchodních nákladů, vyšší než 

předpokládaná pořizovací cena, bude rozdíl vyrovnán ve druhé, třetí splátce, nebo dalších splátkách dle předpisu 
poskytovatele. 

6.3.2. Dojde-li ve vztahu k PL či k plnění z LS k zavedení nových daní či poplatků, ke změnám sazeb daní, poplatků 
nebo pojistného je poskytovatel oprávněn nárokovat zvýšené náklady na příjemci formou jednorázového doplatku. 

6.4. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli každou změnu čísla svého bankovního účtu, prostřednictvím 
kterého bude provádět úhradu leasingových splátek.  

6.5. Příjemce není v žádném případě oprávněn bez dohody s poskytovatelem k započtení, zadržení, nebo snížení 
leasingových splátek. Poskytovatel je oprávněn provést zápočet splatných závazků a pohledávek vůči příjemci 
vzniklých z jejich vzájemného vztahu. Poskytovatel leasingu je oprávněn uhradit z pojistného plnění případné 
nedoplatky a jiné závazky klienta vůči poskytovateli. Poskytovatel leasingu je oprávněn přiřadit jakékoliv platby 
příjemce leasingu k úhradě jakýchkoliv závazků příjemce vůči poskytovateli. 

6.6. Zanikne-li česká koruna jako měna a neurčí-li poskytovatel jinak, je příjemce povinen provádět platby v měně, 
kterou bude česká koruna nahrazena, a to v poměru k české koruně úředně vyhlášeném při jejím zániku.  

Čl.7. Důsledky porušení povinností příjemcem leasingu 
7.1. Porušení povinností příjemce vyplývajících z LS, nebo z těchto OPL, zakládá právo na smluvní pokutu. 
7.2. Pokud není v leasingové smlouvě stanoveno jinak, činí smluvní pokuta při porušení povinnosti platit leasingové 

splátky včas a v dohodnuté výši, nebo uhradit dohodnutou odkupní cenu PL, půl procenta z dlužné částky za každý 
den prodlení. Při porušení povinností dle OPL (např. 2.5 - 2.8, 3.2 - 3.4, 3.9 - 3.13, 5.1 - 5.7) a při neposkytnutí 
součinnosti ze strany příjemce při převzetí PL, při prodlení s předáním zápisu o převzetí PL, nebo při prodlení 
s uložením nebo vrácením technického průkazu, při prodlení s uzavřením pojistné smlouvy na PL a při prodlení s 
vrácením PL po skončení leasingové smlouvy, činí smluvní pokuta i opakovaně 30.000,- Kč za každou povinnost 
nesplněnou v termínu podle LS a těchto OPL. 

7.3. Porušení povinností z této smlouvy má kromě smluvních pokut za následek také povinnost k náhradě škody, 
ledaže by bylo prokázáno, že porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 
Nahrazuje se skutečná škoda a ušlý zisk. 

7.4. Poskytovatel neodpovídá v žádném případě za škody způsobené na PL bez jeho zavinění, zejména za jeho ztrátu, 
zničení, odcizení nebo poškození v souvislosti s činností příjemce, nebo za škody způsobené provozem PL 
příjemci, nebo třetím osobám. 

7.5. Pokud je příjemce v prodlení s úhradou leasingových splátek více jak 25 dnů, pokud byla LS ukončena zjm. dle 
čl. 9 OPL, pokud užívá předmět leasingu v rozporu s leasingovou smlouvou, nepojistil PL, zrušil pojištění PL 
v rozporu s leasingovou smlouvou nebo je v prodlení s placením pojistného, je poskytovatel oprávněn PL příjemci 
odebrat, popřípadě vyřadit PL z činnosti. V těchto případech je příjemce povinen dopravit PL na výzvu 
poskytovatele na jím určené místo, a to do 7 dnů od doručení výzvy. Je povinen strpět jednání poskytovatele 
související s odebráním PL. Odebrání PL nezbavuje příjemce povinnosti k placení leasingových splátek, které se 
staly splatnými v době odebrání. Náklady vyvolané vymáháním dluhu, odebráním PL, náklady na odstranění 
veškerých vad a škod na PL vzniklých i po odběru nese příjemce. Nebezpečí škod na PL i po odběru nese příjemce 
a to až do zpeněžení odebraného PL. Po ukončení LS se příjemce zavazuje vyvinout maximální úsilí a součinnost 
při zpeněžení odebraného PL a písemně informovat poskytovatele o případných zájemcích o koupi odebraného PL. 

7.6. Má-li příjemce s poskytovatelem uzavřeno více smluv a neplní-li své závazky u některé z nich, je poskytovatel 
oprávněn nepřevést na příjemce práva, která mu vznikla z řádného plnění jiných smluv. 



OPL 1/2022, LEASING 

Čl. 8. Nabytí vlastnictví PL příjemcem 
8.1. Po řádném skončení leasingové smlouvy přechází vlastnictví PL na příjemce za úhradu způsobem dohodnutým 

v leasingové smlouvě a v těchto OPL. 
8.2. PL bude prodán příjemci v případě zaplacení všech sjednaných splátek dle SK a případných sankčních poplatků. 
8.3. Příjemce nejpozději 14 dní před plánovaným ukončením leasingové smlouvy podá žádost o ukončení LS a 

odkoupení PL. V případě, že tak neučiní, je povinen PL vrátit v sídle poskytovatele nejpozději v poslední pracovní 
den před plánovaným ukončením LS. 

8.4. Poskytovatel provede vyúčtování LS a může tak učinit i před podáním žádosti. Splatnost vyúčtování je 10 dnů od 
doručení. Zaplacením dle vyúčtování je LS ukončena, PL předaný a vlastnictví PL přechází na příjemce. 

8.5. Příjemce jako kupující a nabyvatel vlastnického práva není oprávněn u PL uplatňovat jeho vady s výjimkou 
právních vad. 

Čl. 9. Skončení finančního leasingu před koupí předmětu leasingu 
9.1. Leasingová smlouva před koupí předmětu leasingu končí: 
  9.1.1. dohodou smluvních stran, 
  9.1.2. zničením, odcizením, trvalým vyloučením PL z činnosti nebo smrtí příjemce, pokud je fyzická osoba, 
  9.1.3. nesplněním sjednaných podmínek leasingu ze strany příjemce, zejména pokud je příjemce v prodlení s 

úhradou splátky po dobu delší než 25 dnů nebo pokud příjemce neodkoupí PL nebo poruší některou povinnost 
uvedenou v čl. 2.5. – 2.7. OPL, tehdy si poskytovatel vyhrazuje právo od leasingové smlouvy jednostranně 
odstoupit a PL odebrat dle čl. 7.5 OPL. Náklady vyvolané odebráním PL hradí příjemce.  

9.2. Poskytovatel má právo jednostranně od leasingové smlouvy odstoupit i v případech, kdy příjemce dle 5.1. nebo 
dle 5.6. OPL nepojistil PL nebo nezaplatil náklady pojištění PL poskytovateli. Poskytovatel má právo jednostranně 
od LS odstoupit, když příjemce nevhodným užíváním PL způsobil nebo může způsobit poškození nebo zničení PL. 
V těchto případech je příjemce povinen uhradit poskytovateli náklady na opravu PL a zbývající objem finančního 
plnění LS.  

9.3. Poskytovatel má právo odstoupit od LS, pokud (a) se zhorší zajištění závazků z LS nebo (b) bylo rozhodnuto o 
úpadku příjemce nebo kterékoliv osoby, která zajišťuje pohledávky z LS, případně je uvedena jako aval na směnce 
k zajištění LS nebo (c) byl podán návrh na zahájení insolvenčního řízení vůči příjemci nebo kterékoliv osobě, která 
zajišťuje pohledávky z LS, případně je uvedena jako aval na směnce k zajištění LS nebo (d) dojde k odstoupení 
poskytovatele od jiné smlouvy s příjemcem. 

9.4. V případě ukončení LS dle některého čl. 2.11. nebo 9.1. - 9.3. OPL má poskytovatel právo PL odebrat dle čl. 7.5. 
OPL. Náklady vyvolané odebráním PL hradí příjemce.  

9.5. Dojde-li k ukončení leasingové smlouvy dle některého ustanovení čl. 2.11. nebo 9.1. - 9.3. OPL, má poskytovatel 
právo vymáhat na příjemci úhradu objemu finančního plnění LS, který se vypočítá tak, jako by LS řádně proběhla. 
V případech, kdy poskytovatel prodá PL, výnos z takto uskutečněného prodeje zahrne do vyúčtování LS.  

9.6. Je-li LS předčasně ukončena při krádeži, odcizení a zničení, provede poskytovatel vyúčtování LS. Poskytovatel 
má nárok na objem finančního plnění z LS, který se vypočítá tak, jako by LS řádně proběhla. Plnění pojišťovny se 
zahrne do vyúčtování.  

9.7. Při krádeži, odcizení, zničení nebo poškození PL je příjemce povinen platit měsíční splátky do doby rozhodnutí 
pojišťovny o plnění pojistné události. 

9.8. Odstoupení od leasingové smlouvy musí být provedeno v písemné formě. LS zaniká okamžikem doručení 
odstoupení. Odstoupení se doručuje dle 5.4 LS. 

9.9. Odstoupení od leasingové smlouvy poskytovatelem nezbavuje příjemce povinnosti uhradit poskytovateli 
zbývající objem finančního plnění LS, výdaje poskytovatele spojené s odstoupením od leasingové smlouvy, 
smluvní pokuty, další škody. 

9.10. Po ukončení LS jsou strany povinny provést vypořádání práv a závazků písemnou formou. Případnou ztrátu 
z LS je poskytovatel oprávněn požadovat na příjemci se splatností 10 dnů od doručení vyúčtování. Případný 
přeplatek na LS poukáže poskytovatel ve prospěch příjemce. 

9.11. Smlouva o finančním leasingu končí, pokud zanikla kupní smlouva ještě před dodáním PL. 
9.12. V případě předčasného ukončení LS přechází práva spojená s převodem PL na poskytovatele.  

Čl. 10. Ukončení leasingové smlouvy 
Pokud není v leasingové smlouvě dohodnuto jinak, leasingová smlouva končí (a) uplynutím dohodnuté doby leasingu 
a převodem vlastnictví PL na příjemce při splnění závazků příjemce, (b) dohodou o ukončení leasingu při zaplacení 
všech splátek před uplynutím stanovené doby leasingu, (c) trvalým vyloučením PL z činnosti a zaplacením všech 
splátek, přičemž příjemce je povinen na vlastní náklady odstranit PL podle dispozic poskytovatele. 

Čl.11. Závěrečná ustanovení 
11.1. Příjemce souhlasí se zasíláním obchodních sdělení a jiných zpráv od poskytovatele nebo od jiného pověřeného 

subjektu a to jak formou listovní zásilky, elektronicky, telefonem atp. dle z. č. 480/2004 Sb. 
11.2. Poskytovatel a příjemce podpisem LS potvrdili, že se seznámili s textem těchto OPL a vyjádřili svůj souhlas  

s tím, že se tyto OPL stávají nedílnou součástí LS. Vzali na vědomí, že obchodní podmínky jsou podle občanského 
zákoníku závazné pro úpravu vztahů poskytovatele a příjemce, pokud LS neobsahuje odchylná ujednání. 

 
Datum:      Razítko a podpis příjemce leasingu: 


